— 1 —

中国电力规划设计协会文件

电规协〔2022〕245 号

关于举办第五届中国电力数字工程（EIM）大赛

决赛的通知

各有关单位：

经研究，我会将于2022年11月3日在石家庄举办第五届中国

电力数字工程（EIM）大赛决赛，入围决赛的项目见附件1，请参

赛代表准时参加。

决赛由中国电力规划设计协会主办，河北省电力勘测设计研

究院有限公司承办，现将有关事宜通知如下：

1．报到时间：2022年11月2日全天（建议参赛代表下午3:00

前报到）

2．报到地点：河北国山宾馆（石家庄市鹿泉区观景大街33

号）

 — 2 —

酒店联系人：张翠霞19930667536

3．试播演练时间：11月2日下午3:00，所有参赛项目试播或

演练，请准时参加，注意保持与会务人员的联络

4．决赛时间：11月3日 8:30-18:00

决赛地点：2楼翰林厅

5．特别提示：决赛中参赛单位介绍环节形式不做要求，具

体参见附件 2，时间严格控制在 15分钟内

6．食宿统一安排，费用自理

7．本次大赛不安排接送机（站），请参赛人员自行前往酒

店，会议交通指南见附件3

8．请各单位于10月21日前将参赛回执（见附件4）发至协会

联系人邮箱，以便安排食宿等事宜

9．请各单位选派符合防疫政策的人员参会

10．联系人：

中国电力规划设计协会：曹塍平 13521622074  cpcao@eppei.com

河北省电力勘测设计研究院有限公司：郭佩 13331392118

附件 1. 入围决赛的项目清单

         2. 决赛流程

         3. 会议交通指南

         4. 参赛回执

                              中国电力规划设计协会

  2022 年 10 月 14 日

                                                 — 3 —

附件 1：

入围决赛的项目清单
（按照抽签确定的出场顺序排序）

序号 工程名称 申报单位
送电工程组

1
南充~遂宁 500 千伏线路工程全生命周期数字

化应用
四川电力设计咨询有限责任公司

2
白鹤滩-江苏±800kV 特高压直流输电线路工

程（江苏段）三维正向设计应用
江苏省电力设计院有限公司

3 乌东德特高压直流线路工程数字化设计应用 西南电力设计院有限公司

变电工程组

1
成都西 500kV 变电站新建工程全生命周期应

用
四川电力设计咨询有限责任公司

2 宁夏妙岭 750千伏变电站工程数字化应用 西北电力设计院有限公司

3 沭河 500kV 变电站工程数字化设计应用 山东电力工程咨询院有限公司

非电业务组

1
工程数字化与 BIM 技术在福田区排水管网“扫

楼清管”与智慧管网监管项目工程中的应用
华东勘测设计研究院有限公司

2 湖北鄂州花湖机场全过程数字化应用 贵阳勘测设计研究院有限公司

水电工程组

1
广东阳江抽水蓄能电站 BIM+GIS 正向设计及

应用
广东省水利电力勘测设计研究院

2
西藏 DG 水电站数字化技术全生命周期综合应

用
华东勘测设计研究院有限公司

火电工程组

1
陕西德源府谷电厂二期 2×660MW 机组数字工

程技术应用
山东电力工程咨询院有限公司

2 陕西国华锦界电厂三期扩建项目数字工程 西北电力设计院有限公司

3
深能河源电力 2×1000MW 燃煤发电机组工程

数字化综合应用实践
广东省电力设计研究院有限公司

新能源工程组

1 珠海金湾海上风电场项目数字工程应用 广东省电力设计研究院有限公司

2 宁晋县 300MW 农光互补EPC 工程数字化应用
河北省电力勘测设计研究院有限公

司

3
京能康保 450MW 风电项目——数字技术在风

电集群建设全过程的应用
上海电力设计院有限公司

 — 4 —

附件 2：

决赛流程

一、评比

1.按照送电、变电、非电、水电、火电、新能源的小组出场顺序依次

进行。组内项目顺序抽签决定。

2.评比程序如下：

a.申报单位介绍(形式不做要求，可以用 PPT、视频，也可用其他形式，

时间不超过 15分钟）；

b.初赛组长点评；

c.评委提问，申报单位人员现场回答；

d.评委打分，评分标准见《中国电力数字工程（EIM）大赛评比规则》

（2018 版）附件 D“整体评价”部分，满分为 30分；

e.各参赛项目的总得分为初赛分数（满分 70分）与决赛现场得分（满

分 30分）之和。项目总得分为确定大赛专业组内第一、二、三名排序的依

据。如遇组内总成绩相同的情况，按照初赛排名先后决定决赛排名；

f.决赛评出小组一、二、三名后，大赛评委会对各组第一名投票，评

选出大赛最高奖项——特等奖一名，该项目所在小组获得决赛第二名和第

三名的项目将顺次升级为大赛第一名和第二名，初赛小组第四名将自动升

级为本小组大赛第三名；

g.公布决赛最终结果。

二、颁奖

现场颁发特等奖及各组入围决赛项目的奖杯（赛后制作颁发获奖项目

单位及个人电子证书）。

 — 5 —

附件 3：

会议交通指南

石家庄高铁站→河北国山宾馆

1.约 22 公里，乘坐出租车约 44 分钟。

2.高铁西广场乘坐320路公交车至抱犊寨站下车 前行 50米路东，

到达河北国山宾馆。

石家庄火车北站→河北国山宾馆

1.约 17 公里，乘坐出租车约 34 分钟。

2.石家庄北站乘坐 301 路至横山站换乘游 5 路或 320 路至大者*

国山酒店（抱犊寨）站下车，前行 50 米路东到达河北国山宾馆。

石家庄正定机场→河北国山宾馆

1.约 51 公里，乘坐出租车约 53 分钟。

2.正定机场乘坐机场巴士至金圆大厦，西行至新百广场站，乘坐

游 5 路，到达河北国山宾馆。

 — 6 —

附件 4：

参赛回执

单位名称

姓名 性别 职务 手机号码
入住酒店

日期

离开

酒店日期

住宿要求

单住 合住

备注： XXX 为我院 XXXXX 项目的介绍环节和现场答疑代表。

中国电力规划设计协会秘书处 2022 年 10 月 14日印发